



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
1	6768	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL PACOTE COM 200 UNIDADES	PCTE	200,000	4,08	816,00
2	6769	ABSORVENTE FEMININO COM ABAS PACOTE COM 20 UNIDADES	PCTE	10,000	35,00	350,00
3	6770	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, TRATAMENTO OLEOSO PARA CURATIVO, PARA USO EM PELE LESIONADA, RESTAURADOR DO EPITÉLIO, COMPOSTO DE ÓLEOS VEGETAIS POLISSATURADOS, ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDOS CÁPRLICO, CAPRÍLICO, CAPRÓICO, LÁURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, PARA USO DE QUALQUER TIPO DE FERIDA LIMPA, CONTEÚDO 200 ML, EMBALAGEM UNITÁRIA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MS CLASSIFICADO COMO PRODUTO PARA SAÚDE.	UN	1.000,000	14,50	14.500,00
4	63	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML.	FRC	20,000	5,75	115,00
5	6771	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL, FRASCO 10 ML	UN	3.000,000	0,23	690,00
6	6772	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES.	CX.	200,000	7,65	1.530,00
7	6773	AGULHA 25 X 06 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES	CX.	20,000	7,73	154,60
8	6774	AGULHA 25 X 07 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES	CX.	150,000	7,65	1.147,50
9	6775	AGULHA 25 X 08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. CAIXA COM 100UNIDADES	CX.	200,000	7,65	1.530,00
10	6776	AGULHA 40 X12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONADA TAMANHOS E CALIBRES IDENTIFICADOS POR CORES DIFERENTES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU COM FILME TERMOPLASTICO COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	50,000	8,30	415,00
11	6777	ALCOOL 70% GEL 200G	FRC	100,000	5,93	593,00
12	6778	ALCOOL 70% LÍQUIDO 1000 ML: APRESENTAR AFE DE SANEANTES	FRC	60,000	5,95	357,00
13	69	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO C/ 500GR.	UN	50,000	12,83	641,50
14	6779	APARELHO DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINAS FIXAS, PROTEGIDAS COM CAPA PROTETORA	UN	24,000	4,75	114,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
15	6780	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 06 DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 13,3G POR UNIDADE, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO OU EM TECIDO CONFECCIONADA EM TECIDO 90% ALGODÃO, 9% POLIÉSTER E 1% ELASTANO,, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	PCTE	800,000	8,67	6.936,00
16	6781	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 08 DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 17,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO OU EM TECIDO 90% ALGODÃO, 9% POLIÉSTER E 1% ELASTANO,, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	PCTE	1.100,000	9,50	10.450,00
17	6782	ATADURA DE CREPOM TIPO I MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM PESO DE 21,8G POR UNIDADE, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO OU EM TECIDO 90% ALGODÃO, 9% POLIÉSTER E 1% ELASTANO,, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR14.056.	PCTE	2.000,000	10,99	21.980,00
18	6783	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ADULTO EMBALADO INDIVIDUAMENTE PACOTE COM 10 UNIDADES GR.50 ALTA RESISTÊNCIA .	PCTE	20,000	18,90	378,00
19	1875	BENZINA RETIFICADA 1000ML	UN	5,000	0,00	0,00
20	6784	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOX CIRÚRGICO PARA LÂMINA NÚMERO 15	UN	6,000	15,45	92,70
21	6298	CAIXA ISOPOR 15 X 08 X 11 cm	UN	1,000	95,00	95,00
22	6300	CAIXA ISOPOR 40 X 40 X 20 cm	UN	1,000	135,00	135,00
23	6785	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA TIPO "CLICK" QUE É ACIONADO ATRAVÉS DE UM BOTÃO LOCALIZADO NA ALÇA DA CAIXA, MATERIAL COM ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE POLIURETANO LIVRE DE CFC.	UN	2,000	186,00	372,00
24	6630	CAMPO FENESTRADO 63X63 CM, SENDO A FENESTRA DE 10CM, TECIDO 100% ALGODÃO CRU.	UN	30,000	16,50	495,00
25	6786	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM SENDO A FENESTRA DE 10 CM, TECIDO 100% ALGODÃO CRU	UN	30,000	17,85	535,50
26	6286	BANDEJA INOX 30 X 20	UN	3,000	49,90	149,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
27	6787	CATETER DE O2 TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	20,000	2,08	41,60
28	6788	CATETER DE O2 TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	20,000	2,08	41,60
29	6789	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 14 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO,COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE	CX.	250,000	129,95	32.487,50
30	6790	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 16 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO) CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO,COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,000	126,75	31.687,50
31	6791	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 18G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,000	128,25	32.062,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>7 / 2015</b>	<b>Licitação: 6/2015- PR</b>				
32	6792	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 20G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO,COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE	CX.	250,000	128,25	32.062,50
33	6793	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 22 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE.	CX.	250,000	128,25	32.062,50
34	6794	CATETER PERIFÉRICO DE SEGURANÇA Nº. 24 G COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESÍDUOS BIOLÓGICOS (AGULHA E SANGUE ENCAPSULADO);CÂNULA DE 45 MM DE COMPRIMENTO, MATERIAL EM POLIURETANO COM TEMPO DE PERMANÊNCIA SUPERIOR À 72 HORAS, COM PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA, RADIOPACO;AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO; COM CONECTOR LUERLOCK, ADAPTANDO-SE EM QUALQUER EQUIPO OU SERINGA, ATÓXICO, ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO,COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NR32 ATENDENDO PORTARIA FEDERAL 485 DE 11/11/2005. OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR TREINAMENTO E ACOMPANHAMENTO DESTES PRODUTOS. COM 05 ANOS DE VALIDADE	CX.	250,000	128,25	32.062,50
35	6795	COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR ADULTO TAMANHO GRANDE	UN	2,000	32,25	64,50
36	6796	COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR ADULTO TAMANHO MÉDIO	UN	2,000	32,25	64,50
37	6797	COLAR CERVICAL IMOBILIZADOR TAMANHO PEQUENO	UN	2,000	32,25	64,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

**Processo / Ano:** 7 / 2015      **Licitação:** 6/2015- PR

38	6798	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTECAPACIDADE VOLUMETRICA DE 13 LITROS;REVESTIMENTO: DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLASTICO; FUNCAO: PARA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE; TAMPA: COM INSTRUÇÕES DE USO E FECHAMENTO; COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO; SEGURANCA: SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANCA;CONFECCIONADA EM PALELAO RIGIDO, COM REFORCO INTERNO, RESISTENTE A QUEDA E TOMBAMENTO, PERFUROCORTANTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUÇOES DE MONTAGEM.COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N: 1 DE 23/01/96.APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.COM SACO PLASTICO INTERNO TIPO SACOLA, SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E FECHAMENTO, MANUSEIO SEGURO, IMPERMEAVEL, INDICADOR DE LIMITE MAXIMO DE VOLUME, COM ALCA PARA TRANSPORTE, CONTENDO NA PARTE EXTERNA OS DIZERES "PERIGO, MATERIAL PERFUROCORTANTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM, COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº1 DE 23/01/96. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.	CX.	100,000	38,40	3.840,00
----	------	---	-----	---------	-------	----------



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
39	6799	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 07 LITROS; REVESTIMENTO: DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLASTICO; FUNCAO: PARA PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS E RESISTENTE A PERFURAÇÃO EM CONDIÇÕES DE USO E DESCARTE; TAMPA: COM INSTRUÇÕES DE USO E FECHAMENTO; COM FUNDO RÍGIDO E REFORÇADO, SEM QUE OCORRA TRANSFIXAÇÃO E RESISTENTE A QUEDA, MANTENDO A INTEGRIDADE COM RELAÇÃO A MONTAGEM E FECHAMENTO, ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO; SEGURANCA: SISTEMA DE FECHAMENTO COM SEGURANCA;CONFECCIONADA EM PALELAO RIGIDO, COM REFORCO INTERNO, RESISTENTE A QUEDA E TOMBAMENTO, COM SACO PLASTICO INTERNO TIPO SACOLA, SISTEMA PRATICO DE ABERTURA E FECHAMENTO, MANUSEIO SEGURO, IMPERMEAVEL, INDICADOR DE LIMITE MAXIMO DE VOLUME, COM ALCA PARA TRANSPORTE, CONTENDO NA PARTE EXTERNA OS DIZERES "PERIGO, MATERIAL PERFUROCORTANTE" E SIMBOLOGIA DE INFECTANTE, COM INSTRUCOES DE MONTAGEM.COM DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A INVIOLAÇÃO DO MESMO APÓS O USO, CONFORME EXIGIDO PELA NORMA DA ABNT. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N: 1 DE 23/01/96. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E NO MS E CERTIFICADO DE BPF. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER TREINAMENTO PARA USO DO PRODUTO.	CX.	50,000	30,05	1.502,50
40	6800	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR BRANCA, CAPACIDADE PARA 2000 ML, GRADUADA EM ESCALA PARA LEITURA DE VOLUMES.	UN	20,000	14,33	286,60
41	6801	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 10X10CM FECHADA E 20X40CM QUANDO ABERTA, DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. POSSUIR DOBRAS UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 900 GRAMAS POR PACOTE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843.	PCTE	400,000	56,70	22.680,00
42	6802	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PARA COLETA DE URINA/SECREÇÃO	UN	50,000	0,60	30,00
43	6803	CUBA REDONDA EM INOX	UN	3,000	46,02	138,06
44	383	CUBA RIN OVAL INOX	UN	3,000	42,00	126,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
45	6804	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSTITUÍDO DE ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO BÓRICO, HIDANTOÍNA, - CONSERVANTES ESTES DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA MANUTENÇÃO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO- NUM AMBIENTE AQUOSO, HIDRATANTE E ABSORVENTE, TRANSPARENTE NA FORMA DE GEL, QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS E ABSORVER O EXSUDATO, INTERAGINDO COM DIVERSOS NÍVEIS DE UMIDADE DA FERIDA, PARA CAVIDADES PROFUNDAS, ÚLCERAS DE PERNA - VENOSA E ARTERIAL - PÉ DIABÉTICO, CORTES, ABRASÕES E LACERAÇÕES, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS E ÚLCERAS DE PRESSÃO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, DEBRIDANTE, COM PH NEUTRO, COM TAMPA FLIP TOP, TUBO COM 85GR	UN	10,000	49,00	490,00
46	6805	CURATIVO EXTRA COM TECNOLOGIA DE CAMADA DUPLA HIDROFIBER, UNIDAS POR PONTOS COM FIO DE CELULOSE REGENERADA TENCEL , OMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E COM 1 A 2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADAS NO LEITO DA FERIDA RETENDO-AS DENTRO DA FIBRA E NÃO ENTRAM EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. CURATIVO RESISTENTE A TRAÇÃO, FORMA UM GEL COESO QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, COM ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO A MACERAÇÃO DA BORDA DA FERIDA. É INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS PLANAS, AGUDAS, CRÔNICAS, AVITÁRIAS, QUEIMADURAS DE 1 E 2 GRAUS, FERIDAS ULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS, COM OU SEM INFECÇÃO E COM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO, TAMANHO 10X10 CM	CX.	25,000	558,00	13.950,00
47	6806	CURATIVO EXTRA COM TECNOLOGIA DE CAMADA DUPLA HIDROFIBER, UNIDAS POR PONTOS COM FIO DE CELULOSE REGENERADA TENCEL , OMPOSTO POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E COM 1 A 2% DE PRATA IÔNICA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADAS NO LEITO DA FERIDA RETENDO-AS DENTRO DA FIBRA E NÃO ENTRAM EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. CURATIVO RESISTENTE A TRAÇÃO, FORMA UM GEL COESO QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. ABSORVE E RETÉM GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, COM ABSORÇÃO VERTICAL, EVITANDO A MACERAÇÃO DA BORDA DA FERIDA. É INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS PLANAS, AGUDAS, CRÔNICAS, AVITÁRIAS, QUEIMADURAS DE 1 E 2 GRAUS, FERIDAS ULCERATIVAS E TRAUMÁTICAS, COM OU SEM INFECÇÃO E COM GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO, TAMANHO 15X15 CM ( CAIXA COM 5 UNIDADES)	CX.	20,000	534,07	10.681,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
48	6807	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 21; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	200,000	48,75	9.750,00
49	6808	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 23; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	400,000	48,75	19.500,00
50	6809	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 25; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	400,000	48,75	19.500,00
51	6810	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, Nº 27; TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO C/ CONECTOR LUER LOCK, COM ASAS E AGULHAS SILICONIZADAS, ESTÉRIL; CODIFICADOS POR COR, SEGUNDO O PADRÃO UNIVERSAL; AGULHA COM CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCA-RETA, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO, COM A PONTA AFIADA, NAO ASPERO E SEM REBARBAS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA A BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, CONSTANDO A DATA DE FABRICAÇÃO, DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE E O TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	CX.	200,000	48,75	9.750,00
52	6811	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ESTÉRIL TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIVRE DE PIROGÊNIOS OU ENDOTOXINAS BACTERIANAS, COM CLAMP CORTA FLUXO, CONECTORES LUER LOCK PADRÃO UNIVERSAL, FLEXÍVEL (POLIFIX) DE 02 VIAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM ABERTURA EM PÉTALA	UN	2.000,000	2,45	4.900,00
53	6812	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA EXAME ELETROCARDIOGRAMA C/ 50UNIDADES ADULTO.	PCTE	60,000	68,00	4.080,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
54	6813	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA EXAME ELETROCARDIOGRAMA C/ 50UNIDADES INFANTIL.	PCTE	5,000	68,00	340,00
55	6814	EQUIPO, PARA SOLUÇÃO PARENTERAL, TIPO: MACROGOTAS, COM RESPIRO, FILTRO DE PÁRTICULAS E INJETOR LATERAL; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; CAMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS EM MACROGOTAS; TUBO EM PVC DE APROXIMADAMENTE 1,5 M, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME; CONECTOR LUER LOCK; EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS.	UN	5.000,000	2,72	13.600,00
56	2560	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS	UN	3,000	94,45	283,35
57	6815	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, COM HASTE FLEXIVEL OCTAVADA 16CM COM CERDAS MACIAS DE NYLON LEVEMENTE CÔNICO DE 2CM. USO ÚNICO ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100UNIDADES. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	PCTE	2.500,000	97,45	243.625,00
58	6816	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, PRECISÃO DE LEITURA DE +- 3MMHG, ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 02 ANOS E CALIBRAÇÃO 05 ANOS.	UN	10,000	305,00	3.050,00
59	6817	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, PRECISÃO DE LEITURA DE +- 3MMHG, ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 02 ANOS E CALIBRAÇÃO 05 ANOS.	UN	3,000	305,00	915,00
60	6818	ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO COM ESTETOSCÓPIO, MECANISMO ANEROIDE LIVRE DE MERCÚRIO, PRECISÃO DE LEITURA DE +- 3MMHG, ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DO EQUIPAMENTO DE 02 ANOS E CALIBRAÇÃO 05 ANOS.	UN	3,000	305,00	915,00
61	6819	ESPARADRAPO 1.2CM X 4,5METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	50,000	4,50	225,00
62	6820	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	100,000	7,48	748,00
63	6821	ESPARADRAPO 2.5CM X 4,5 METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	300,000	3,90	1.170,00
64	6822	ESPARADRAPO 5CM X 4,5 METROS, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALÉRGICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL. CONTER DADOS CONFORME PORTARIA DO INMETRO 01/98.	UN	100,000	4,43	443,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
65	6823	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA COM 100 UNIDADES, DE COR NATURAL, LISA, SUPERFÍCIE COM BORDAS ARREDONDADAS PERFEITAMENTE ACABADAS, CONFORME NORMAS VIGENTE DA ANVISA.	UN	1.500,000	5,63	8.445,00
66	6824	ESPECULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. COM LUBRIFICAÇÃO NA PONTA, MODELO COLLINS EM TAM GRANDE.	UN	500,000	2,25	1.125,00
67	6825	ESPECULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. COM LUBRIFICAÇÃO NA PONTA, MODELO COLLINS EM TAM MÉDIO.	UN	600,000	2,04	1.224,00
68	6826	ESPECULO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PRODUZIDO COM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. COM LUBRIFICAÇÃO NA PONTA, MODELO COLLINS EM TAM PEQUENO.	UN	600,000	1,85	1.110,00
69	4948	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO 1 METRO	UN	5,000	16,00	80,00
70	6827	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 2.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	30,000	52,40	1.572,00
71	6828	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	30,000	52,40	1.572,00
72	6829	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,000	52,40	1.048,00
73	6830	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,000	52,40	1.048,00
74	6831	FIO AGULHADO PARA SUTURA MONONYLON 6.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,000	52,40	1.048,00
75	6832	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	20,000	97,25	1.945,00
76	6833	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	10,000	97,25	972,50
77	6834	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CX.	10,000	97,25	972,50
78	6835	FITA ADESIVA HOSPITALAR PARA AUTOCLAVE 16X50, ALTA RESISTÊNCIA EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	1,000	5,25	5,25
79	6836	FITA HIPOALÉRGICA (MICROPORE) 1,2CMX4,5 METROS.	UN	100,000	3,10	310,00
80	6837	FITA HIPOALÉRGICA (MICROPORE) 3CMX4,5 METROS.	UN	300,000	4,80	1.440,00
81	6838	FITA HIPOALÉRGICA (MICROPORE) 5CMX4,5 METROS.	UN	300,000	5,95	1.785,00
82	6839	FITA MÉTRICA 1,5METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	UN	3,000	6,00	18,00
83	394	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	UN	25,000	6,65	166,25
84	6354	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UN	5,000	35,00	175,00
85	6457	FOCO DE LUZ COM CABO FLEXÍVEL	UN	3,000	295,00	885,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
86	6840	FOLHAS DE ESTERILIZAÇÃO EM NÃO TECIDO COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: -DE ACORDO COM AS NORMAS EN ISO 11607-1 E EN 868-2. -EXCELENTE BARREIRA MICROBIANA.-BOA ALTERNATIVA AOS SACOS E MANGA DE ESTERILIZAÇÃO.-PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR HÚMIDO (VAPOR), E ÓXIDO DE ETILENO. -EM NÃO TECIDO SMS 40 G/M2, REPELENTE À ÁGUA.-MUITO RESISTENTE AO RASGAMENTO. -COR: AZUL.TAMANHO: 45X45.	UN	10,000	0,40	4,00
87	6841	FORMOL LIQUIDO 100%.	FRC	2,000	27,56	55,12
88	6842	FRASCO ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 300ML.	UN	6,000	3,39	20,34
89	6843	FRASCO INDIVIDUAL RÍGIDO PARA ACONDICIONAMENTO DE LÂMINA DE BIÓPSIA E/OU CITOLOGIA NA POSIÇÃO VERTICAL.	UN	3,000	0,00	0,00
90	6844	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA ADULTO COM VELCRO.	UN	3,000	19,00	57,00
91	6845	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA INFANTIL COM VELCRO.	UN	3,000	19,00	57,00
92	6846	GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR É UM PRODUTO A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), LECITINA DE SOJA, ÓLEO DE COPAÍBA, ÓLEO DE MELALEUCA, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINA A E VITAMINA E QUE HIDRATA E REVITALIZA A PELE E MANTÉM O EQUILÍBRIO HÍDRICO NATURAL DA PELE, MELHORANDO A ELASTICIDADE DÉRMICA. 7,5 X 7,5.	UN	700,000	84,71	59.297,00
93	6847	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM², CONFECIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS SOBRE SI, ALTAMENTE ABSORVENTE, ALVEJADA E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1,7KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108.	UN	50,000	88,81	4.440,50
94	6848	GEL CONDUTOR ISENTO DE PRINCÍPIO ATIVO, ATÓXICO, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICO PARA ECG 250G.	UN	50,000	14,00	700,00
95	6849	HASTE FLEXÍVEL DE ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES COM 75 UNIDADES (COTONETES).	CX.	20,000	2,40	48,00
96	6850	HASTES FLEXÍVEIS DESCARTÁVEIS MODELO "SWAB" PARA COLETA DE SECREÇÃO, 150MM DE COMPRIMENTO, COM ALGODÃO HIDRÓFILO NA PONTA DA HASTE DE MODO FIRME. PACOTES COM 100 .	CX.	1,000	16,13	16,13
97	6851	KOLAGENASE SEM CLORANFENICOL POMADA DE 50 G.	UN	50,000	21,22	1.061,00
98	6368	LÂMINA BISTURI Nº 11	CX.	1,000	23,50	23,50
99	6369	LÂMINA BISTURI Nº 12	CX.	1,000	23,50	23,50
100	1639	LÂMINA BISTURI Nº 15	CX.	3,000	23,50	70,50
101	6370	LÂMINA BISTURI Nº 21	CX.	1,000	23,50	23,50
102	6852	LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, PONTA FOSCA CAIXA COM 50.	CX.	4,000	11,45	45,80
103	6853	LANCETAS ESTÉREIS COM AGULHA RETRÁTIL CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX.	70,000	77,00	5.390,00
104	6854	LANTERNA DE LED PARA EXAMINAR CAVIDADE ORAL.	UN	3,000	61,90	185,70
105	6373	LÁTEX PARA OXIGÊNIO 01 METRO	UN	5,000	48,65	243,25
106	6855	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM MEDIDAS 2.00X0,90 COM ELÁSTICO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	30,000	26,45	793,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
107	6856	LIDOCAÍNA GEL 2% TUBO COM 30G DE USO ADULTO E PEDIATRICO.	CX.	100,000	2,05	205,00
108	6857	LINDOCAÍNA 20ML 2% SEM VASOCONSTRICTOR CX C/ 10.	CX.	50,000	75,00	3.750,00
109	6858	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 7,5.	UN	100,000	1,33	133,00
110	6859	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 8,0.	UN	50,000	1,33	66,50
111	6860	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 7,0.	UN	50,000	1,33	66,50
112	6861	LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM P NÃO ESTÉRIL, COM BAINHA, EM MATERIAL RESISTENTE CAIXA COM 50 PARES.	CX.	50,000	22,75	1.137,50
113	6862	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAM G CAIXA COM 50 PARES.	CX.	50,000	22,75	1.137,50
114	6863	LUVAS DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CAIXA COM 50 PARES.	CX.	100,000	22,75	2.275,00
115	6864	LUVAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO G, EMBALADA INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX.	1,000	8,70	8,70
116	6865	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO NAS LATERAIS PARA PRENDER ATRÁS DA ORELHA CAIXA.	CX.	5,000	7,00	35,00
117	3922	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UN	10,000	30,50	305,00
118	3923	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UN	10,000	30,50	305,00
119	6866	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TAMANHO ADULTO.	CX.	10,000	35,50	355,00
120	6867	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TAMANHO INFANTIL.	CX.	5,000	35,50	177,50
121	6868	MESA AUXILIAR PARA SALA DE PROCEDIMENTOS EM INOX COM SUPORTE DE RODINHAS.	UN	3,000	0,00	0,00
122	6869	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE 02 CORPOS, COM PINTURA EM EPÓXI, CORPO EM METAL. 220V.	UN	5,000	1.320,00	6.600,00
123	6870	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL AJUSTÁVEL E DESCARTÁVEL TRANSPARENTE.	UN	10,000	16,05	160,50
124	6871	OXIMENTRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO COM VISOR DE LED.	UN	3,000	366,60	1.099,80
125	6872	OXIMENTRO DE PULSO PORTÁTIL PEDIÁTRICO COM VISOR DE LED	UN	3,000	358,25	1.074,75
126	4962	PAPEL BOBINA BRANCO 60 CM 200 M	UN	2,000	68,70	137,40
127	6873	PAPEL GRAU CIRURGICO; APRESENTAÇÃO EM BOMBINA DE 15 CM X 100M, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO O PRODUTO JÁ PROCESSADO, QUE GARANTA A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSARIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERELIDADE DO PRODUTO , PODENDO SER UTILIZADO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO( AUTOCLAVE).SEM PIN-HOLES(FUROS), COM FACE EM FILME TREMOPLASTICO BI LAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO QUE PERMITA SELAGEM POR MAQUINA SELADORA TERMICA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT.	UN	50,000	66,65	3.332,50
128	6874	PAPEL GRAU CIRURGICO; APRESENTAÇÃO EM BOMBINA DE 20CM X 100M, COM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR DIFERENCIANDO O PRODUTO JÁ PROCESSADO, QUE GARANTA A BARREIRA BACTERIOLÓGICA NECESSARIA PARA OBTENÇÃO DA ESTERELIDADE DO PRODUTO, PODENDO SER UTILIZADO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO( AUTOCLAVE).SEM PIN-HOLES(FUROS), COM FACE EM FILME TREMOPLASTICO BI LAMINADO DE POLIETILENO E POLIPROPILENO QUE PERMITA SELAGEM POR MAQUINA SELADORA TERMICA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT.	UN	150,000	77,75	11.662,50
129	6389	PASTA D' AGUA - POMADA 50G	UN	15,000	4,45	66,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
130	6390	PINÇA ALLIS	UN	3,000	23,50	70,50
131	6392	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	UN	3,000	14,25	42,75
132	6393	PINÇA CRILE	UN	3,000	20,18	60,54
133	6875	PINÇA HAISTED MOSQUITO	UN	3,000	20,55	61,65
134	6395	PINÇA KELLY 12cm - CURVA	UN	3,000	20,90	62,70
135	6396	PINÇA KELLY RETA 12 cm	UN	3,000	21,95	65,85
136	6397	PINÇA KOCHER	UN	3,000	29,50	88,50
137	6876	PINÇA TIPO CHERON	UN	3,000	44,00	132,00
138	6877	POLVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	UN	50,000	24,15	1.207,50
139	62	POLVIDINI TÓPICO 1000ML.	FRC	20,000	24,15	483,00
140	6878	PORTA AGULHA TAMANHO 14CM.	UN	5,000	21,05	105,25
141	6879	PORTA AGULHA TAMANHO 16CM	UN	5,000	26,80	134,00
142	6880	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO 30 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO PACOTE C/ 100.	PCTE	300,000	26,50	7.950,00
143	6881	SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO 50 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO PACOTE C/ 100.	PCTE	3,000	44,75	134,25
144	6882	PROTEST (TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE)	CX.	2,000	88,00	176,00
145	4965	SELADORA 30 CM 220V	UN	10,000	315,85	3.158,50
146	6883	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 1ML C/AG 13X3,8, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	CX.	10,000	74,25	742,50
147	6884	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 3ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	3.000,000	10,15	30.450,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>7 / 2015</b>	<b>Licitação: 6/2015- PR</b>				
148	6885	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 5ML, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	3.000,000	10,70	32.100,00
149	6886	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 10ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	2.000,000	13,32	26.640,00
150	6887	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 20ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	3.000,000	24,98	74.940,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
151	6888	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 1ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	5.000,000	0,32	1.600,00
152	6889	SERINGA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 1ML SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, COM BICO ROSCA DUPLA QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS E QUE ATENDA A NR32. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENSÃO DO LÍQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMÉRICA PARA ML COM NÚMEROS NÍTIDOS, VISÍVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS (NA CAIXA E NA EMBALAGEM INDIVIDUAL). SERINGA DOTADA DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA RETRÁTIL PARA A AGULHA EM RETRAÇÃO MECÂNICA DA AGULHA PARA DENTRO DO CORPO DA SERINGA DE TAL FORMA QUE O PROFISSIONAL NÃO ENTRE EM CONTATO COM A MESMA.	UN	2.000,000	0,31	620,00
153	6890	SOLUÇÃO LUGOL 1000ML PARA TESTE DE SCHILLER.	UN	40,000	105,00	4.200,00
154	6891	SONAR DETECTOR FETAL PORTÁTIL, REGULAGEM DE VOLUME.	CX.	3,000	290,00	870,00
155	2999	SONDA FOLEY 14 CX COM 10 UNID	CX.	2,000	13,95	27,90
156	1895	SONDA FOLEY Nº 16 - CAIXA COM 10 UNIDADES	UN	2,000	13,95	27,90
157	2581	SONDA FOLEY Nº 18 CX. C/ 10 UNIDADES	CX.	10,000	13,95	139,50
158	3000	SONDA FOLEY NUM 20 CX CM 10 UNID	UN	10,000	13,95	139,50
159	5654	SONDA FOLEY Nº 22 CX C/ 10 UNIDADES	CX.	5,000	13,95	69,75
160	6416	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UN	20,000	1,03	20,60
161	2196	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	UN	30,000	1,05	31,50
162	6417	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	UN	20,000	1,12	22,40
163	6418	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	UN	10,000	1,19	11,90
164	6419	SONDA URETAL Nº 04	UN	20,000	0,58	11,60
165	6420	SONDA URETAL Nº 06	UN	20,000	0,63	12,60
166	6421	SONDA URETAL Nº 08	UN	20,000	0,65	13,00
167	4647	SONDA URETRAL N°14	UN	500,000	0,74	370,00
168	6423	SONDA URETAL Nº 16	UN	500,000	0,82	410,00
169	6424	SONDA URETAL Nº 18	UN	100,000	0,86	86,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
170	6892	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	300,000	4,40	1.320,00
171	6893	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	3.000,000	2,50	7.500,00
172	6894	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	2.000,000	2,66	5.320,00
173	6895	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA CIMA PARA ENCAIXE DE CAMPÂNULA DO EQUIPO.	UN	1.500,000	3,20	4.800,00
174	6896	SORO GLICOFISIOLÓGICO- 100ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	300,000	0,00	0,00
175	6897	SORO GLICOFISIOLÓGICO- 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	200,000	3,10	620,00
176	6898	SORO GLICOFISIOLÓGICO- 500ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	100,000	3,52	352,00
177	6899	SORO GLICOSADO 5%- 100ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	50,000	2,53	126,50
178	6900	SORO GLICOSADO 5%- 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	100,000	3,10	310,00
179	6901	SORO GLICOSADO 5%- 500ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	100,000	3,50	350,00
180	6902	SORO RINGUER LACTATO 250ML EM FRASCO RÍGIDO, ABERTURA VOLTADA PARA ENCAIXE DE CANPÂNULA DE EQUIPO.	UN	150,000	3,73	559,50
181	3940	SULFADIAZINA DE PRATA TUBO C/ 50G 1%	UN	100,000	4,11	411,00
182	6440	SUPORTE METÁLICO PARA SORO COM REGULAÇÃO	UN	3,000	220,00	660,00
183	6903	SUPORTE PARA BRAÇO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL E/OU ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO ENDOVENOSA EM METAL.	UN	3,000	199,50	598,50
184	6904	TALA DE PAPELÃO MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 30X10	UN	500,000	0,69	345,00
185	6905	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 15X10	UN	50,000	16,50	825,00
186	6906	TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO TAM 60X10	UN	50,000	19,50	975,00
187	6443	TAMPÃO OCULAR ADULTO	CX.	10,000	29,00	290,00
188	6444	TAMPÃO OCULAR INFANTIL	CX.	5,000	29,00	145,00
189	6447	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO	UN	50,000	16,90	845,00
190	6907	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PORTATIL	UN	10,000	15,88	158,80
191	6908	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA, TIPO CAPELA COM COLUNA DE MERCÚRIO,BOTÃO APAGADOR CENTRAL DE MEMÓRIA, ESCALA -25°C A + 35°C, DIVISÃO 1°C,LEITURA TEMPERATURAS MÁXIMA/ MÍNIMA/ MOMENTO, ESTOJO MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 CM X 21 CM ALTURA. MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE PELO MENOS 1 ANO. DEVE TER REGISTRO DE APROVAÇÃO INMETRO.	UN	6,000	56,75	340,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 24/03/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 7 / 2015 Licitação: 6/2015- PR</b>						
192	6909	TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE COMPRIMENTO, COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, QUE MENSURA E MEMORIZA AS TEMPERATURAS (MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA), INTERNAS E EXTERNAS, ATRAVÉS DE BULBO INSTALADO NO INTERIOR DO EQUIPAMENTO, EM UM PERÍODO DE TEMPO. POSSUI ESCALA EM GRAUS CELSIUS E FAHRENHEIT, E DEVE SER POSICIONADO EM CELSIUS. ALIMENTAÇÃO DE UMA PILHA DE 1,5 VOLTS TIPO AAA JÁ INCLUSA.	UN	6,000	71,50	429,00
193	5659	TESOURA IRIS RETA 12 CM	UN	3,000	18,68	56,04
194	6450	TESOURA METZEMBAUER 18cm - CURVA	UN	3,000	24,75	74,25
195	6451	TESOURA METZEMBAUER RETA 15cm	UN	3,000	21,75	65,25
196	6910	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA.. FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, PRINCÍPIO DE MEDIÇÃO POR AMPEROMETRIA, TAMANHO MÁXIMO DA AMOSTRA DE 01 MICROLITRO, CALIBRADO PARA PLASMA, TEMPO DE LEITURA ENTRE 05 SEGUNDOS. COM 100 APARELHOS.	UN	8.000,000	5,00	40.000,00
197	6455	UMIDIFICADOR PRA APARELHO DE OXIGÊNIO	UN	3,000	33,00	99,00
198	497	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	LT	20,000	15,55	311,00
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>						<b>1.032.762,33</b>
<b>TOTAL:</b>						<b>1.032.762,33</b>